

Koszalin 23 listopada 2018 roku

## **S P R A W O Z D A N I E**

**Okręgowego Kapitanatu Sportowego Zarządu Okręgu PZW w Koszalinie z realizacji zadań statutowych, w zakresie sportu wędkarskiego w 2018 roku.**

Okręgowy Kapitanat Sportowy został powołany uchwałą Zarządu Okręgu w dniu 22 kwietnia 2016 roku w następującym składzie:

**Jerzy MAKARA – przewodniczący**

**Jan KUJAWSKI – przewodniczący Kolegium Sędziowskiego**

**Bogusław SIWIELA – sekretarz OKS**

**Tadeusz PRZYBYŚ – członek Kolegium Sędziowskiego**

**Franciszek TORBIŃSKI – członek**

**Jerzy BAJER – członek**

**Mirosław WRÓBLEWSKI – członek**

**Andrzej PILZEK – członek**

**Tomasz SKOCZYK – wiceprezes ZO ds. Sportu (nadzór)**

**W czerwcu 2018 roku zrezygnował kol. Jerzy Bajer a w dniu 23 listopada br. dymisję z funkcji Przewodniczącego OKS złożył kol. Jerzy Makara**

**I. W okresie 2018 roku Koszaliński Okręg PZW był organizatorem następujących imprez ogólnopolskich i Mistrzostw Polski:**

**1. W dniach 19 – 21 października na kanale morskim w Darłowie zorganizowaliśmy Ogólnopolskie Zawody Gruntowe GPP. Uczestniczyło 57 zawodników. Organizator: Okręgowy Kapitanat Sportowy, Koło „Okon” Jedliny i klub „Jurmen”,**

**2. W dniach 10-13 maja w Darłowie zorganizowano XXXVI Mistrzostwa Polski w Wędkarstwie Morskim z Jednostek Pływających. Organizator – OKS i koło „Łosoś w Darłowie**

**3. W dniach 16 – 18 marca odbyły się Ogólnopolskie Zawody GPP z kutrów o Puchar Burmistrza Darłowa. Organizator - Koło „Łosoś” Darłowo.**

**II. W okresie sprawozdawczym OKS zrealizował wszystkie zawody wędkarskie ( 22 imprezy) zawarte w terminarzu imprez okręgu w 2018 roku. Zawody zlecano do organizacji chętnym kołom lub klubom i tak:**

### **ZAWODY SPŁAWIKOWE I GRUNTOWE ZALICZANE DO GPO:**

**1. Otwarcie sezonu w Koszalińskim Okręgu PZW – Morski Puchar Prezesa Okręgu. Kanał w Darłowie – 25 marca. Uczestniczyło 74 zawodników. W spławiku gdzie startowało 26 zawodników – nikt nie złowił wymiarowej ryby. W zawodach gruntowych ( 48 startujących) zwyciężył Jan Bonczkowski z koła Drzonowo, przed Ryszardem Dzikiewiczem – KMP i Pawłem Parchimowiczem.**

**Wśród juniorów najlepszym okazał się Krystian Maziarz przed Przemysławem Spalikiem.**

**Po raz pierwszy zawody rozegrano w klasyfikacji drużynowej. Najlepsza ekipą była drużyna Wałcz Miasto, przed drużyną Okoń Jedliny i Czaplankiem.**

**2. Memoriał im. Zenona Chałubka – 22 kwietnia na łowisku „Wyspa”. Organizator - koło KM Policji. W spławiku uczestniczyło 21 zawodników. Zwyciężył M. Klajno z Białogardu, przed Łukaszem Dywelskim z KMP i Damianem Krysztofiakiem z Niedalina.**

**3. W dniu 13 maja - „Wędkarska Majówka 2018”. Otwarte zawody spławikowe, gruntowe i na kanale energetycznym w Rosnowie o „Puchar OKS”. Dodatkowo zorganizowano zawody spinningowe z brzegu. Patronat objął Wicestarosta Powiatu Koszalińskiego.**

**Organizatorem było koło Okoń Jedliny i WKS Jurmen. Uczestniczyło 64 zawodników.**

**W spławiku zwyciężył Ł. Dywelski przed M. Biczysko klub TOP i Małgorzatą Komorowską z Czaplinka.**

**Zawody gruntowe wygrał Mariusz Karczewski przed Grzegorzem Krzemińskim i Adamem Alfs – wszyscy Okoń Jedliny.**

**Zawody gruntowe kończyły cykl imprez 2017/2018 wyłaniający Mistrza Okręgu. Został nim kol., Jan Bonczkowski z koła Drzonowo przed Adamem Alfs i Mariuszem Karczewskim – obaj Okoń Jedliny.**

**W klasyfikacji drużynowej wygrała drużyna Okoń Jedliny przed kołem Wałcz Miasto i kołem z Czaplinka.**

**Do klasyfikacji Gruntowego GP Okręgu przystąpiło łącznie 36 zawodników. Do klasyfikacji indywidualnej liczyły się 4 najlepsze wyniki, spośród 6 rozgrywanych zawodów.**

**W spinningowych zawodach towarzyskich zwyciężył Bogdan Pazio – Okoń Jedliny przed Grzegorzem Boguś z Sianowa i Rafaelem Aślanianem z Okonia.**

**4. W dniu 10 czerwca na na kanale energetycznym w Rosnowie zorganizowane zawody spławikowe o „Puchar OKS” w których uczestniczyło 19 zawodników. Zawody kończyły cykl imprez o rywalizację w GPO wyłaniając Mistrza Okręgu ,**

**Zawody wygrał Ł. Dywelski przed G. Kwiatkowskim z Miętusa i D. Krysztofiakiem z Niedalina.**

**Mistrzem Okręgu w dyscyplinie spławikowej na 2018 rok został Łukasz Dywelski z KMP przed M. Klajno z Białogardu i D. Krysztofiakiem z Niedalina.**

**Organizator – koło Okoń Jedliny i WKS Jurmen.**

**5. „Wędkarska Noc Kupały – Puchar Leszcza” pod patronatem Starosty Powiatu Koszalińskiego oraz Wójta Gminy Manowo. Zawody rozegrano na kanale energetycznym w dniu 24 czerwca i były to zawody otwierające cykl imprez, którego celem jest wyłonienie Mistrza Okręgu na 2019 rok.**

W wyniku współpracy ze Starostwem oraz Klubem Szachowym „Hetman” z Koszalina, w trakcie imprezy, **zorganizowano turniej szachowy dla dzieci** oraz uczono młodzież grać w szachy. Dodatkowo, dla uatrakcyjnienia zawodów – zorganizowano dla młodzieży turniej strzelecki z broni śrutowej.

Jednocześnie z soboty na niedzielę na brzegu jeziora w Rosnowie zorganizowano **Gruntowy Maraton Wędkarski**.

Zawodnicy wraz z rodzinami, które nocowały w namiotach lub campingach, łowili ryby przez 20 godzin.

W sobotę, w godzinach nocnych puszczano na wodę zjawiskowe wianki.

Cała impreza cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem. Otrzymano podziękowania od Starosty i obietnicę kontynuowania patronatu (także finansowego) w przyszłych latach.

Zawody spławikowe wygrał Mirosław Biczysko z klubu TOP przed Ryszardem Banaszakiem (Agros) i Franciszkiem Torbińskim (Miętus).

W zawodach gruntowych triumfował Jan Bonczkowski z Drzonowa przed Krzysztofem Strajchem z Czaplinka i Wojciechem Ułaszewskim z Okonia Jedliny.

W dyscyplinie spławikowej zorganizowano **Mistrzostwa Okręgu Weteranów 55+**. Wystartowało 16 zawodników. Mistrzem Okręgu został Mirosław Biczysko przed Franciszkiem Torbińskim i Piotrem Mikołajczakiem.

Organizatorem festynu było koło Okoń Jedliny i WKS Jurmen. Uczestniczyło ponad 60 zawodników.

**5.** W dniu 29 września w Rosnowie koło Okoń Jedliny oraz WKS Jurmen zorganizowali **Otwarty Festyn Wędkarski pn. „Puchar Ziemi Koszalińskiej”** nad którym objął patronat Marszałek Woj. Zachodniopomorskiego – Tomasz Sobieraj, Starosta Powiatu Marian Hermanowicz, Wójt Gminy Manowo -Roman Kłosowski, GS Sianów i wiele instytucji samorządowych. W festynie uczestniczyło .....

**W programie festynu uwzględniono:**

- A.** Mistrzostwa Powiatu w dyscyplinie spławikowej i gruntowej,
- B.** Zawody spinningowe z łodzi w kategorii teamów (patronat marszałka),
- C.** Rodzinne grzybobrania w pobliskich lasach (patronat wójta),
- D.** Nauka – pokaz konkurencji rzutowej do tarczy Arenberga i skish.

W zawodach spławikowych zwyciężali: M.Ciesielski z KMP, M. Biczysko z klubu TOP, Paweł Wołodkowicz ze Szczecinka,

W zawodach gruntowych : Andrzej Kulig i Ryszard Skuciński z Czaplinka przed Grzegorzem Krzemińskim z Okonia Jedliny.

W zawodach spinningowych z brzegu – I miejsce Tomasz Napieralski z KMP, II - Janusz Grzegorzczuk i III miejsce Bogdan Pazio – obaj z Okonia Jedliny.

W rywalizacji teamów zwyciężyła drużyna w składzie: Lipkowski – F. Retka z Miastka, przed I. Filipowiczem i W. Sicińskim z Białogardu oraz przed Pawłem i Tadeuszem Kuroczyckimi.

**6. W dniu 2 września na jeziorze Bystrzno Małe, koło Wodnik Miasto ze Świdwina zorganizowało zawody w dyscyplinie gruntowej zaliczanej do GPO. Startowało 25 zawodników.**

**Zwyciężył Krzysztof Strajch przed Zygmuntem Kulikiem – obaj z koła w Czaplunku, Trzecie miejsce zajął Adam Alfs z Okonia Jedliny.**

**Drużynowo: Essox Czaplunek przed Okoniem Jedliny i kołem z Drzonowa.**

**7. W dniu 11.11. w Darłowie na kanale morskim zorganizowano „II Wędkarski Puchar Niepodległości” - pod patronatem Burmistrza Darłowa – Arkadiusza Klimowicza i Urzędu Morskiego w Słupsku.**

**W zawodach uczestniczyło rekordowa liczba 82 zawodników (31 spławik i 51 zawodników łowiących na grunt) a więc maksymalna ilość, jaką można byłoby pomieścić na tym łownym łowisku.**

**W dyscyplinie spławikowej zwyciężył Franciszek Torbiński przed M. Klajno i Arturem Barszczewskim z Czaplinka.**

**W dyscyplinie gruntowej: Krzysztof Strajch przed Jarosławem Blujem (obaj Czaplunek) i Grzegorzem Krzezińskim z Okonia Jedliny.**

**Organizatorem było koło „Okoń” Jedliny i WKS Jurmen.**

#### **ZAWODY SPINNINGOWE ZALICZANE DO GPO:**

**1. 7 stycznia I Trociowe Mistrzostwa Okręgu „Trociowy Król” – na rzece Grabowej wraz z dopływami. Uczestniczyło 30 zawodników.**

**Zwyciężył Marcin Tyburski z Rosnowa łowiąc troć o długości 92 cm.**

**Drugie miejsce zajął Michał Wojnikiewicz z koła Okoń Jedliny – pstrąg potokowy o długości 38 cm i Michałem Cydzikiem – łowcy pstrąga tęczowego o masie 800 gram.**

**Zawody zorganizował WKS Jurmen na bazie świetlicy koła Łosoś Darłowo. Organizatorzy ufundowali kołowrotek dla Szkołki Wędkarskiej działającej przy kole.**

**2. W dniu 20 maja na jeziorze Bystrzno Małe, koło Wodnik Miasto ze Świdwina zorganizowało zawody spinningowe z brzegu o Puchar Starosty Powiatu Świdwińskiego. Uczestniczyło 33 zawodników. Zwyciężył Tadeusz Kurlapski ze Świdwina przed Michałem Wojnikiewiczem z Okonia Jedliny i Kajetanem Rzepkowskim (junior) – Szkołka Wędkarska.**

**3. W dniu 17 czerwca na jeziorze Byszkowo koło wędkarskie z Czaplinka zorganizowało zawody o „Puchar Prezesa Koła”.**

**Zwyciężyli wędkarze z koła „Okoń” Jedliny z Koszalina: Michał Wojnikiewicz oraz Stanisław i Janusz Grzegorzycy.**

**4. W dniu 24 czerwca w ramach Festynu „Pucharu Leszcza” rozegrano zawody zaliczane do GPO zwyciężył Andrzej Wołujewicz z Sianowa przed Maciejem Zys – Terefenko ze Świdwina i Aleksandrem Ratkiewiczem z Mielna.**

**5. W dniu 5 sierpnia zorganizowano „I Pstrągowe Mistrzostwa Okręgu” Miejsce – rzeka Grabowa z dopływami. Zwyciężył Andrzej Książek (Okoń Jedliny) przed Grzegorzem Bogusiem z Sianowa i Michałem Wojnikiewiczem (Okoń). Zawody kończyły cykl imprez wyłaniających Spinningowego Mistrza Okręgu na 2018 rok.**

**Mistrzem Okręgu został Michał Wojnikiewicz z koła Okoń Jedliny przed Marcinem Tyburskim z koła Rosnowo i Andrzejem Książek z koła Okoń. Ostateczny wynik stanowiły zajęte najlepsze miejsca z 4 zawodów (na 6 rozegranych).**

**6. W dniu 28 października na jeziorach Bukowiec -Wilczkowo koło wędkarskie „Wodnik Miasto” ze Świdwina zorganizowało zawody spinningowe pn. „Jesienny Puchar Wodnika”.**

**Zawody rozpoczęły cykl imprez mających na celu wyłonienie Mistrza Okręgu w 2019 roku.**

**Do rywalizacji stanęło 90 zawodników.**

**Zwycięzcy: Henryk Jankowski – Świdwin, Jakub Bielaszewski – Sianów, Kajetan Rzepkowski (junior) – Szkołka Wędkarska.**

#### **POZOSTAŁE ZAWODY:**

**1. Po dłuższej przerwie, dniu 11 marca w Darłowie OKS zorganizował Morskie Mistrzostwa Okręgu z Jednostek Dryfujących. Mistrzem okręgu został Przemysław Wołak przed Jarosławem Tomaszewskim (obaj „Jesiotr” Szczecinek. Trzecie miejsce zajął Mariusz Getka z Koła w Czaplinku. Wystartowało 11 zawodników.**

**2. W dniu 27 maja na jeziorze Trzesiecko koło „Jesiotr” ze Szczecinka zorganizowało 2 – turowe „I Spinningowe Mistrzostwa Okręgu z łodzi Teamów”. Wystartowało 14 drużyn.**

**Zwyciężyła ekipa w składzie Przemysław Kalinicz i Paweł Hałuszka z koła „Jesiotr, II miejsce – Andrzej Wołujewicz – K. Wanga i III miejsce Michał Wojnikiewicz i Tomasz Pietraszewski „Okoń”.**

**3. W dniu 7 czerwca na rzece Radew ,koło PZW z Sianowa, zorganizowało Muchowe Mistrzostwa Okręgu. Mistrzem został Igor Pomorski przed Tomaszem Skoczkiem i Adamem Zającem.**

**4. W dniu 4 marca na Zalewie Rosnowskim zorganizowano II turowe Mistrzostwa Okręgu w Wędkarstwie Podlódowym.**

**Wystartowało 19 zawodników.**

**Mistrzem okręgu został Krzysztof Strajch z Czaplinka, przed Sebastianem Nowakowskim z Rosnowa i Ryszardem Dzikiewiczem z KMP .**

**Drużynowym mistrzem została drużyna z Klub Okręg I, przed drużyną z KM Policji i Okoniem Jedliny.**

**Organizatorem z ramienia OKS był WKS Jurmen i koło Okoń Jedliny.**

**5. III Mistrzostwa Okręgu w Wędkarstwie Morskim Plażowo – Brzegowym na plażach w rejonie Orzechowa k/Kołobrzegu zorganizowało koło z Drzonowa.**

**Startowało 10 zawodników.**

**Mistrzem został Grzegorz Krężel z koła PZW w Drzonowie, przed Jarosławem Jędrzejewskim i Andrzejem Falko z Koszalina.**

**6. W dniu 14 października zorganizowano Zawody Działaczy Społecznych Koszalińskiego Okręgu PZW – z okazji Jego Jubileuszu – czyli 65 rocznicy powstania. Patronat objął Starosta i Wicestarosta Powiatu Koszalińskiego – Marian Hermanowicz i Dariusz Kalinowski.**

**W dyscyplinie spławikowej zwyciężyli: M. Ciesielki z koła przy KMP, Stanisław Puciłowski z Agrosu, Michał Terefenko z koła Rega Świdwin.**

**W dyscyplinie gruntowej: Janina Fijałkowska z koła Energetyk, Jan Bonczkowski z Drzonowa i Adam Kruk z Rosnowa,**

**W dyscyplinie spinningowej z brzegu: Ryszard Jaworski z Koszalina -Miasta, Kazimierz Pirzewski z Polanowa i Bogdan Pazio z „Okonia” Jedliny.**

**W dyscyplinie spinningowej z Łodzi: Jarosław Urbaś i Michał Bany z Drzonowa, Grzegorz Boguś i Waldemar Bartosiewicz z Sianowa, Andrzej Wołujewicz i Marcin Tyburski z Sianowa-Rosnowa.**

**7. Udział drużyny naszego okręgu występującej pod nazwą KOSZALIN w XI Turnieju Miast im. Zbigniewa Religii zakończył się sukcesem. Zajęliśmy III miejsce. Zawody odbyły się 31 maja nad Notecią k. Piły. W roku przyszłym jesteśmy organizatorami imprezy. Zawody odbędą się pod hasłem „Sport Wędkarski Bez Papierosa”. Czynimy starania o przyjazd żony i wnuka wybitnego Chirurga i Wędkarza.**

### **Z DZIAŁALNOŚCI SPORTOWO – ORGANIZACYJNEJ OKRĘGU:**

**1. W dniu 23 września OKS wytypował na I Spławikowe Zawody dla Okręgów Strefy Północno – Zachodnich ( dla członków uczestników) – drużynę Szkołki Wędkarskiej ze Świdwina, jako reprezentanta naszego okręgu.**

**W skład drużyny weszli: do lat 12, Pola Warcholska, do lat 14, Konrad Dembiński i do lat 16, Jakub Klimczak.**

**Opiekunami zostali – Piotr Klimczak i Bartłomiej Czerniawko**

**Koszalińska drużyna zajęła zaszczytne III miejsce. W swojej grupie Jakub wygrał sektor, Konrad był piąty a Pola czwarta. Brawo. Wyjazd sfinansował Okręgowy Kapitanat Sportowy.**

**2. W czerwcu koło Okoń Jedliny wspólnie z Radą Osiedla zorganizowało dwa konkursy o tematyce wędkarskiej:**

**A. W Przedszkolu nr 11 – konkurs plastyczny (różne techniki” pt. „Życzenie Złotej Rybki a słowo „Wolność”,**

**B. W imprezie z okazji Dnia Dziecka - konkurs rzutów do tarcz Arenberga i skish oraz rzut na celność zanętą z pozycji wędkarza(siedzącej),**

**3. OKS wystąpił z wnioskiem do ZO o nadanie honorowej odznaki „Za zasługi dla naszego okręgu” dla stałego uczestnika wszelkich okręgowych zawodów ( i nie tylko), popularyzatora zdrowego, bezstresowego spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu – dla Tadeusza Buczaka, z okazji jego 85 rocznicy urodzin.**

**4. Z uwagi na brak środków finansowych nie wykonano zaplanowanego czynu społecznego na Łowisku „Wyspa” w celu kompleksowego podniesienia jego stanu używalności.**

**Takie działania winny zostać zaplanowane i zrealizowane w roku przyszłym.**

**5. W 2018 roku nasi zawodnicy otrzymali (decyzją GKS) następujące klasy sportowe:**

**1. Mistrzowską: Kamil Dzikiewicz (splawik) i Ryszard Dzikiewicz (feeder)**  
**2. I klasę: Mirosław Biczysko (splawik), Brziziński Waldemar(dyscyplina morska), Artur Czarnocki, Łukasz Dywelski, Paweł Nowicki (feeder) oraz Marian Masewicz (podlodową)**

**6. W 2018 roku na terenie Koszalińskiego Okręgu PZW zorganizowano:**

- 1 mistrzostwa Polski
- 2 razy zawody zaliczane do Grand Prix Polski
- 6 imprez splawikowych
- 7 zawodów spinningowych
- 6 imprez gruntowych
- 1 zawody podlodowe
- 3 imprezy okazjonalne,

**Razem : 24 imprez i zawodów. Wszystkie ,miały charakter otwarty.**

### **KOLEGIUM SĘDZIOWSKIE**

W okresie sprawozdawczym zorganizowano szkolenie i weryfikację sędziów okręgu. Z uwagi na skromne środki finansowe OKS - nie mogliśmy zorganizować częstszych spotkań. Kolegium Sędziowskie OKS w składzie: Jan Kujawski i Tadeusz Przybyś zorganizowało grupowe szkolenia, na których zostało przeszkolonych 47 sędziów wędkarskich. Jednocześnie, po zdaniu testów kontrolnych, uprawnienia sędziego klasy podstawowej uzyskało 10 wędkarzy. Natomiast 9 sędziów podwyższyło posiadaną klasę awansując na sędziego klasy okręgowej.

### **ŚRODKI FINANSOWE OKRĘGOWEGO KAPITANATU SPORTOWEGO**

*W kwietniu br. Zarząd Okręgu podjął uchwałę dot. finansowania (wsparcia) działalności sportowej w 2018 roku. Przyznano kwotę 15 tysięcy złotych, które w pierwszej kolejności miały zostać wykorzystane na organizację sportu masowego na terenie okręgu oraz na wsparcie udziału uprawnionych wędkarzy w zawodach szczebla mistrzostw Polski, udziału w Grand Prix Polski, eliminacji do GPP czy prestiżowych zawodach ogólnopolskich. Była to kwota o ponad połowę niższa, niż ta, którą dysponował OKS w latach poprzednich (32 – 34 tys. złotych).*

*Analizując sprawozdanie OKS ze swojej działalności ,w tym ilość zorganizowanych imprez, trudno jest o jakiegokolwiek oszczędności. Impreza, której wyniki zaliczane były do klasyfikacji Grand Prix Okręgu, była „wspomagana” w kwocie 150 – 200 zł ?? , co wystarczało na zakup 3 pucharów dla zwycięzców. Pozostałe środki organizatorzy zawodów pokrywali ze środków koła, startowego(wpłaty cateringowe) a szczególnie z dobrego współdziałania z organami samorządowymi i ich finansowemu wsparciu. Uważam, że OKS bardzo rozważnie i oszczędnie dysponował przyznanymi środkami.*

*Jednocześnie w tym roku udało się „zarobić” kwotę 4.600 zł, której część, zgodnie z podjętymi zobowiązaniami ze sponsorem, została*

***rozdysponowana na organizację zawodów w dniu 29 września oraz na zawody dla działaczy społecznych naszego okręgu. Razem – 1600 zł.***

***Kwotą 560 złotych został wsparty wyjazd młodzieżowej drużyny ze Świdwina na zawody do Bydgoszczy.***

***Pozostało ok. 2.440 zł***

***Ponadto powinna pozostać do dyspozycji kwota ok. 1200 zł z organizacji GPP w DarłóWKu (19-21.10)***

***Środki pozostają do wykorzystania w roku przyszłym, m. innymi na modernizację Łowiska Wyspa lub na organizację zawodów, konkursów itp...  
- dla młodzieży***

**W imieniu własnym oraz Okręgowego Kapitanatu Sportowego gratuluję kolegom wędkarskich sukcesów w Mistrzostwach Polski, GPX Polski, mistrzostwach okręgu oraz zawodach towarzyskich i integracyjnych.**

**Dziękuję prezesom i działaczom społecznym tych kół i klubów wędkarskich, które dobrowolnie organizowały otwarte zawody wędkarskie, w tym w ramach okręgowej klasyfikacji GPO..**

**Osobiście dziękuję członkom Okręgowego Kapitanatu Sportowego za społeczne zaangażowanie w pracach na rzecz rozwoju sportu wędkarskiego, promocji naszego okręgu i regionu – życząc w 2019 roku wiele satysfakcji z pracy społecznej**

**- Jerzy Makara -**